omnino tenetur justitiam evincentis, etiam si venditor alleget, quod potuisset rem defendere, si ei denunciata fuisset lis. Idem expressim notat Carol Molinæus in d. *Alexan. conf. 63*. Nec Imola aut Alex. refragantur, qui tantum constituunt differentiam, an emptor agnoverit bonam fidem ante sententiam, vel post judicis condemnationem. Priori namque casu etiam si denunciaverit emptor litem venditori, tenebitur probare justitiam evincentis: at si denunciatio præcesserit, & secuta fuerit sententia, non incumbet onus probationis hujus emptori: quod si denunciatio prætermissa fuerit, & emptor litem ad sententiam usque defenderit, tenebitur quidem venditor de evictione secundum Imol. si nihil allegaverit nec ostenderit contra jus evincentis, ostendere autem venditor videtur aliquid contra jus evincentis eo ipso, quod emptor jus evincentis minimè probaverit, cum sit juris præsumptio in favorem venditoris; quod, si ei fuisset denunciata lis, seipsum defenderet, atque ita sunt Imolæ verba interpretanda. Quod manifestissimum erit, si animadvertamus, eundem Imolam paulò antè palàm tenuisse duo fore necessaria, ut emptor sit immunis ab onere probandi justitiam evincentis; primum, quod denunciaret litem venditori; secundum, quod ante sententiam non restitueret rem venditam, imò iudicium ipsum expectet, quo cogatur rem petitori tradere. Igitur ex Imola constat, incumbere emptori onus probandi justitiam evincentis duobus casibus: primò cum etiam denunciatione præmissa rem restituerit ante sententiam; secundò, si & sententiam expectaverit nec priùs bonam fidem agnoverit, & tamen litem venditori non denunciaverit. Eandem sententiam, quam hinc probamus, tenuit Anton. Rubeus in d. §. *morte. n. 739*. licet ipse contrariam, sicut & alij, ex Imola & Alexand. deduxerit, & ea ratione ab eis discesserit.

7 Septimò dubium est, an ÷ venditore promittente de evictione, quocumque modo res evincatur, teneatur ipse venditor de evictione, etiam si non fuerit facta eidem litis moræ denunciatio; & profectò apparet ita respondendum fore, ut equidem venditor de evictione teneatur; & id probatur auctoritate glossæ in l. *cum poena ff. de arb.* quo in loco Accursius scribit, promissione de evictione in hunc modum facta, quod venditor de ea teneatur quomodocumque res fuerit evicta; venditorem teneri etiam re evicta per sententiam arbitri, in quem sponte causam emptor compromisit; tamen alioqui re evicta per sententiam arbitri, etiam denunciatione facta legitime ipsi venditori, locus non sit evictionis actioni, l. *si dictum. §. si compromiserit. ff. de evictio.* Regia l. *36. tit. 5. part. 5.* eandem sententiam Accursij sequuntur Bald. ibi, Alexand. in l. *filius à patre. §. ult. ff. de liber. & posthum.* Deci. in rubric. *de prob. n. 12.* Aretin. in l. *ex duobus. col. 12. ff. de duob. reis.* Alexand. *conf. 5. lib. 3.* Ant. Burg. in d. *c. ult. de empt. n. 14.* Angel. Aretin. in §. *ult. de empt.* Bald. Imol. Alex. & alij in l. *si domus. §. de evictione. ff. de legat. 1. Gozad. conf. 1. n. 19. & conf. 14. n. 22. & conf. 63. v. 3.* Tiraquellus, qui alios citat lib. 1. *de retract. §. ult. in fine. n. 79.* Socin. in l. *quidam relegatus. ff. de reb. dub. n. 5.* Curt. Junior. *conf. 1. n. 2.* quorum sententiam planè admitterem, ubi venditor absque denunciatione habuit scientiam moræ litis, ut tandem tunc, etiam si emptor causam compromiserit, modò factum fuerit compromissum, ut arbitri secundum jus sententiam dicerent, venditor teneatur de evictione. Unde idem esse censeo quoties emptor per sententiam judicis victus fuerit: hos etenim duos effectus operabitur generalis clausula, cujus meminit gloss. in d. l. *cum poena.* Et præter hæc non ita facile tribui debet tanta vis prædictæ clausulæ, quod statim damnandus sit venditor de evictione in omnibus casibus, quibus alioqui ea non apposita minimè damnaretur. Nam & hæc clausulæ & dictiones universa-